Exe.Mus P. D. ANTONIUS SANTIN
Archiepiscopus episcopus Tergestinus et IustinotJolitanus

N. 1, pag. 7, linn. 36-37. Loco « Episcopi personae Christi Capitis sacramentaliter configuran[t]ur » dicatur « Episcopi personae Christi Capitis plenitudine ordinis sacerdotalis configuran[t]ur ». *Ratio* haec est: verba « subordinato modo » quae sequuntur non bene distinguunt plenitudinem sacerdotii, quae in episcopis est.

Nn. 2, 3, 4, 5, 6, melior otto est hie: 2, 4, 5, 3, 6. *Ratio* evidens est. Prins describantur p[ro]tesbyteri ut ministri verbi, sacramentorum et rectores populi, postea indicet scientia quam possidete tenentut.

N. 7, pag. 13, linn. 28-29. Sacerdotes « habendi sunt veluti consilium et curia et senatus Ecclesiae ». Videntur haec nomina nostro tempori non esse congruentia, quia consiliuni, curia, senatus aliud significant.

N. 7, pag. 13, lin. 35. Novus « coetus diocesanus » conditur. Episcopus audire debet Capitulum Cathedrale, in rebus oeconomicis Consilium diocesanum administrativum, Consilium pastorale (cf. n. 27 schematis *de pastorali episcoporum munere in Ecclesia*), nunc etiam Coetum dioetesanum et insuper « semper audiat ». Videntur nimium multa esse entia quae interrogari debent.

N. 8, pag. 16, lin. 42 et pag. 17, lin. 1. In schemate *de vita et ministerio sacerdotali*, fortior erat commendatio de vita communis sacerdotali. In disceptatione in aula Patres vitam communem maxime laudaverunt et eius instaurationem ut fructum huius Concilii petierunt. Aliqui Patres terminum decem vel quindecim annorum proposuerunt ad instaurationem complendam. Omnes vel fere omnes eam tamquam cleri salutem praedicaverunt. Nunc vero in hoc schemate debilio modo proceditur. Mea experientia vita communis cleri parochialis est necessaria.

N. 9, pag. 18, lin. 29. Loco « honorent peculiarem missionem apostolicam » dicatur « Agnoscant munus apostolicum, quod et laud a Deo acceperunt ».

N. 11, pag. 20. De vocationibus sacerdotalibus agit etiam n. 2 schematis *de institutione sacerdotali* iisdem fere argumentationibus. Geminata tractatio eiusdem rei eadem ratione est supervacanea.

N. 15, pag. 26, linn. 23-24. Loco « sexualis » ponatur « coniugalis ».

N. 15, pag. 29, linn. 16-17. « Stabiliter » potest aequivoce intelligi sicut stabilitas beneficiorum, quae utilis non est et impedit bonam administrationem dioecesis.

45

Exe.Mus P. D. VILLELMUS SCHOE MAKER
Bpiscopus Purvokertensis

1. In genere textus emendatus schematis decreti multo melius est quam propositiones anteriores. Quare gaudeamus. Sed nondum plene maturizatus appetit sicut constitutiones qui inde et pluries recognitatae sunt. Unde spero quod textus iterum emendatus pro sessione proxima adhuc praeparetur.